

EG Digital Welfare ApS
Østerbro 5B, st, tv, 5000 Odense C

CVR-nr. 27 72 01 02

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Johnny Fabricius Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	EG Digital Welfare ApS Østerbro 5B, st, tv 5000 Odense C
	CVR-nr.: 27 72 01 02
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Johnny Fabricius Iversen, formand Allan Jepsen, næstformand Henrik Hansen
Direktion	Steffen Rugtved, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	38.679	46.528	32.596	26.206	21.264
Finansielle poster, netto	-628	-1.200	1.935	11.052	9.776
Årets resultat	27.523	35.355	27.628	29.384	24.098
Balance:					
Balancesum	206.739	138.416	265.784	250.803	184.351
Investeringer i materielle anlægsaktiver	79	0	318	0	-31
Egenkapital	130.204	63.678	197.323	169.691	140.905
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	90	75	79	88	88
Nøgletal i %:					
Solinitetsgrad	63,0	46,0	74,2	67,7	76,4
Egenkapitalforrentning	28,4	27,1	15,1	18,9	27,6
Afkastningsgrad	18,4	33,6	12,3	10,4	11,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Selskabet er fortsættende selskab efter fusioner gennemført i regnskabsårene 2022 og 2019.

Hoved- og nøgletal er tilrettet.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solinitetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Afkastningsgrad
$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

EG Digital Welfare ApS er en innovativ teknologileverandør med speciale i løsninger, der understøtter den offentlige digitalisering, herunder den samlede indsats i social- og sundhedssektor, selvbetjening og specifikke sagsforløb. EG Digital Welfare ApS har siden 1998 fulgt udviklingen indenfor offentlig digitalisering med udgangspunkt i den sociale sektor og betjening af borgere. Derfor kan vi i dag bl.a. levere unikke systemløsninger, Sensum og EG On Selvbetjening, der understøtter de mangfoldige krav, behov og ønsker på de relevante områder.

Usædvanlige forhold

Ledelsen vurderer ikke, at der er andre forhold, som har påvirket indregning og måling af selskabets resultat og balance.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som, ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre. For egenudviklet software er der væsentlige skøn forbundet med opgørelsen af det fremtidige salg på de udviklede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 viser et overskud på 27.523 t.kr. mod 35.355 t.kr. sidste år og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 130.204 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i tråd med forventningerne gennem et forbedret bruttoresultat.

Driftsrisici

Digital Welfare ApS er underlagt de samme retningslinier og kontroller for risikostyring som de øvrige selskaber i EG koncernen, og der henvises til EG A/S' koncernregnskab for yderligere information. Der er ikke særlige, der påvirker selskabets resultat og status.

Videnressourcer

Med henblik på at sikre fortsat vækst og et ønske om at levere de bedste produkter til kunderne er der vigtigt for EG Digital Welfare ApS at tiltrække og fastholde højtuddannede medarbejdere.

Som øvrige selskaber i EG koncernen har EG Digital Welfare ApS i løbet af 2022 arbejdet på at styrke softwarekompetencerne indenfor selskabets forretningsenheder, der er herunder implementeret nye processer og værktøjer til at understøtte det høje kompetenceniveau. For at sikre høj produktkvalitet og konkurrencedygtighed har EG Digital Welfare ApS i 2022 arbejdet aktivt med initiativet agil udvikling samt implementering af værktøjer til at understøtte dette.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Som en del af selskabets strategi om at styrke produktporteføljen har EG Digital Welfare ApS i 2022 investeret 20,5 mDKK i immaterielle aktiver. Investeringen vedrører udvikling og test af softwareprodukter samt nye moduler og funktionalitet i EG Digital Welfare ApS' eksisterende softwareportefølje. Investeringen vil bidrage til en fremtidig vækst i selskabets omsætning såvel som intjening.

Hvor den fremtidige indtjening er usikker, er resterende forsknings- og udviklingsomkostninger indregnet som omkostninger i resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

For regnskabsårets 2023 forventes et forbedret resultat før skat i forhold til 2022, hvor årets investering i selskabets produktportefølje forventes at bidrage til vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	116.132	92.165
1 Personaleomkostninger	-50.538	-39.181
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-20.153	-6.456
Andre driftsomkostninger	-6.762	0
Driftsresultat	38.679	46.528
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	211	0
Andre finansielle indtægter	-32	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-807	-1.200
Resultat før skat	38.051	45.328
3 Skat af årets resultat	-10.528	-9.973
4 Årets resultat	27.523	35.355

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	22.435	15.754
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	15.292	15.733
5 Goodwill	77.076	1.851
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	20.510	13.347
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>135.313</u>	<u>46.685</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	109	145
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109</u>	<u>145</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>135.422</u>	<u>46.830</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.070	31.296
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	16.396	14.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.178	46.014
Andre tilgodehavender	153	0
8 Periodeafgrænsningsposter	219	190
Tilgodehavender i alt	<u>71.016</u>	<u>91.586</u>
Likvide beholdninger	<u>301</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.317</u>	<u>91.586</u>
Aktiver i alt	<u>206.739</u>	<u>138.416</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150	150
Reserve for udviklingsomkostninger	33.497	22.430
Overført resultat	28.557	41.098
Foreslået udbytte for regnskabsåret	68.000	0
Egenkapital i alt	130.204	63.678
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	12.516	7.195
Hensatte forpligtelser i alt	12.516	7.195
Gældsforpligtelser		
10 Anden gæld	3.769	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.769	0
Kortfristet del af langfristet gæld	136	0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.413	9.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.450	2.427
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.807	31.756
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.611	7.896
Anden gæld	17.405	15.867
11 Periodeafgrænsningsposter	428	111
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.250	67.543
Gældsforpligtelser i alt	64.019	67.543
Passiver i alt	206.739	138.416
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for ud- viklingsom- kostninger t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	150	16.873	11.300	169.000	197.323
Udloddet udbytte	0	0	0	-169.000	-169.000
Årets resultat	0	-4.854	40.209	0	35.355
Årets udviklingsomkostninger	0	10.411	-10.411	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	150	22.430	41.098	0	63.678
Årets resultat	0	-4.931	-35.546	68.000	27.523
Årets udviklingsomkostninger	0	15.998	-15.998	0	0
Koncernbidrag	0	0	39.003	0	39.003
	150	33.497	28.557	68.000	130.204

Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	46.315	35.668
Pensioner	3.555	2.949
Andre omkostninger til social sikring	668	564
	50.538	39.181
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	90	75
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	274	193
Andre finansielle omkostninger	533	1.007
	807	1.200
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.611	7.896
Årets regulering af udskudt skat	3.528	1.948
Regulering af tidligere års skat	-611	129
	10.528	9.973
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	68.000	0
Overføres til overført resultat	-35.546	40.209
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-4.931	-4.854
Disponeret i alt	27.523	35.355

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter t.kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	57.324	22.900	14.108	13.347
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	3.350	23.830	0
Tilgang	0	0	60.974	20.510
Overførsler	13.348	0	0	-13.348
Kostpris 31. december 2022	70.672	26.250	98.912	20.509
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	41.569	7.167	12.257	0
Årets afskrivninger	6.667	3.792	9.580	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	48.236	10.959	21.837	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	22.436	15.291	77.075	20.509

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af softwareprodukter samt nye moduler og funktionalitet til EG Digital Welfare ApS' eksisterende softwareportefølje. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det er forventningen, at softwaren skal sælges primært på de nuværende markeder til virksomhedens eksisterende samt nye kunder.

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	63	318
Tilgang	0	79
Kostpris 31. december 2022	63	397
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	63	173
Årets afskrivninger	0	114
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	63	287
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	110

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
Salgsværdi af periodens produktion	48.537	24.583
Aconto faktureringer	-34.554	-19.983
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	13.983	4.600
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	16.396	14.086
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.413	-9.486
	13.983	4.600

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	7.195	5.089
Udskudt skat af årets resultat	<u>5.321</u>	<u>2.106</u>
	<u>12.516</u>	<u>7.195</u>

10. Anden gæld

Anden gæld i alt	3.905	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-136</u>	<u>0</u>
	<u>3.769</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.769</u>	<u>0</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Med sædvanlig forbehold for retsregler er selskabet garantistiller for låneforhold i koncernselskabet EG Midco ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EG A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

EG Danmark A/S, Lautrupvang 24, 2750 Ballerup	Stemmerettigheder
EG Midco ApS, Lautrupvang 24, 2750 Ballerup	Stemmerettigheder
EG A/S, Lautrupvang 24, 2750 Ballerup	Stemmerettigheder
Lancelot UK Finco Limited, London	Stemmerettigheder
Lancelot UK Holdco Limited, London	Stemmerettigheder

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7 oplyses der ikke om transaktioner med nærtstående parter, da disse er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselsaber for den største og mindste koncern

Navn:	Hjemsted:
Lancelot UK Holdco Limited.	London
EG A/S	Ballerup